funciones, desarrollo un plan con el fin de 
brindar charlas educativas a la sociedad 

por la organización, número de intervenciones en coloquios 

nacionales e internacionales). 
dominicana sobre la energía eléctrica. En estas 
charlas participaron desde el 2014 más de tres 
mil ochenta y siete (3087) personas de 
distintas regiones del país. 
(charlas educación energética) 

9. Programas para la prevención de riesgos para la salud y de 

accidentes, dirigidos a los ciudadanos/clientes y empleados 

(número y tipo de programas de prevención, para la lucha